CONCURSO PÚBLICO – EDITAL NO 001/2024
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR CANDIDATOS PARA

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT

RETIFICAÇÃO Nº 01/2024

MIGUEL VAZ RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao disposto na Constituição Federal; na Lei Ordinária 1514 de 17 de janeiro de 2008 e suas alterações; Lei Orgânica de Lucas
do Rio de Verde; bem como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua publicação, e suas alterações, e na legislação
citada nos itens abaixo, torna pública a retificação do Edital nº 001/2024, contendo as normas, rotinas e procedimentos que
regem o Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
Quadro de Pessoal Efetivo da Prefeitura de Lucas de Rio Verde-MT, em conformidade com a oferta de vagas constante do
Anexo II deste Edital, para atuação junto as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde - MT.

ONDE SE LÊ:

No subitem 8.1.4 A Prova Objetiva terá caráter eliminatório e classificatório e será constituída conforme a seguir:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

ÁREA DISCIPLINAS NÚMERO DE
QUESTÕES

VALOR DE CADA
QUESTÃO TOTAL

Conhecimentos
Básicos

Língua Portuguesa 20 1,5 30

Matemática 10 1,0 10

Conhecimentos Específicos 10 1,0 10
TOTAL 40 - 50

LEIA-SE:

No subitem 8.1.4 A Prova Objetiva terá caráter eliminatório e classificatório e será constituída conforme a seguir:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

ÁREA DISCIPLINAS NÚMERO DE
QUESTÕES

VALOR DE CADA
QUESTÃO TOTAL

Conhecimentos
Básicos

Língua Portuguesa 10 1,5 15

Matemática 10 1,5 15

Conhecimentos Específicos 10 2,0 20
TOTAL 30 - 50

Lucas do Rio Verde/MT, 14 de março de 2024.

ALAN TOGNI
Secretário Municipal de Governo e Administração